
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 1 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Civarc

Resoluções 10 ......................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalão
CNPJ: 77.774.479/0001-48
Telefone: (43) 3569-1706
Celular:
E-mail: camara.pinhalao@gmail.com
Rua Frutuoso Pereira dos Santos, nº 122 - Centro - CEP:
84925-000
Pinhalão - PR
Site: http://www.camarapinhalao.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Pinhalão
CNPJ: 76.167.717/0001-94
Telefone: (43) 3569-1179
Celular:
E-mail: prefeitura@pinhalao.pr.gov.br
Geraldo Vieira, nº 410 - centro - CEP: 84925-000
Pinhalão - PR
Site: https://www.pinhalao.pr.gov.br/

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão 
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94
Rua Domingos Calixto, 483

 Fone: 43 3569-1179 3 Fax (43) 3569-1605 
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br 

PINHALÃO - CEP  84.925-000 - PARANÁ

RESPOSTA RECURSO 

A Comissão do Processo Seletivo nº 02/2025 vem através deste, não conhecer do recurso 

interposto pelo ID nº 754, haja vista que o mesmo foi protocolado intempestivamente. Os recursos sobre o 

gabarito deveriam ter sido apresentados no prazo indicado no edital nº 04 do processo seletivo nº 02/2025, 

o qual foi publicado em 29/03/2025 e o recurso aberto com a publicação do gabarito nº 05 se cingia apenas

à discussão sobre a classificação dos candidatos. 

Pinhalão, 09 de abril de 2025. 

Comissão do Processo Seletivo nº 02/2025. 

Lucineia de Fátima S. Loureiro    Marcela Castilho     Marilza de Fátima Maia 
    Membro    Membro   Membro 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 2 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão 
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94 
Rua Domingos Calixto, 483  

 Fone: 43 569-1179 3 Fax (43) 569-1605 
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br 

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ 
 

 1 

EDITAL Nº 06 
 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHALÃO ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, VEM ATRAVÉS DESTE, PUBLICAR O EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA 
CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO nº 02/2025: 

 
 
1. DO RESULTADO FINAL E HOMILOGAÇÃO 
 
1.1 Após o prazo de recurso previsto em edital e análise dos recursos tempestivamente 

interpostos e identificados, fica divulgada a classificação e resultado final do processo seletivo nº 
02/2025. 

 
1.2 Fica homologado o presente processo seletivo. 

 

 

Pinhalão, 09 de abril de 2025. 

   
 

Luiz Eduardo de Castro Vanzeli 
        Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 3 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão 
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94 
Rua Domingos Calixto, 483  

 Fone: 43 569-1179 3 Fax (43) 569-1605 
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br 

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ 
 

 2 

 
ANEXO I  

 
CARGO DE ENFERMEIRO 

 
NOME PONTUAÇÃO DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

ANA PAULA SOUSA DA 
SILVA 

22 04/09/1994 1º.  

THAISA OLIVEIRA MUNIZ 21 13/02/2000 2º.  
ANA LUIZA SIMEAO 

PEREIRA 
18 06/07/2000 3º.  

POLLYANNA DA SILVA 
RIBEIRO 

18 01/11/2001 4º.  

ELAINE MARIA VERGILINO 
PUGAS 

17 26/06/1981 5º.  

MARINA LIVIA DE SOUZA 16 02/03/1982 6º.  
REBECA AMARANTA LEMES 

MARINHO 
16 03/05/1984 7º.  

GRASIELI INOCÊNCIA 
RIBEIRO 

16 26/10/1984 8º.  

EDUARDA CRISTINA DE 
PAULA 

14  DESCLASSIFICADO 

BIANCA DO VALE DAMRATT 
VILAS BOAS 

14  DESCLASSIFICADO 

EDINA DE SOUZA 12  DESCLASSIFICADO 
JOSIANE FERREIRA DE 

CARVALHO BORGES 
12  DESCLASSIFICADO 

ROSANGELA APARECIDA 
DE SOUZA 

11  DESCLASSIFICADO 

JULIETE DA SILVA 
PROENÇA 

00  DESCLASSIFICADO 

BRUNA LETICIA DE 
OLIVEIRA 

00  DESCLASSIFICADO 

CARLOS FELIPE DOS 
SANTOS ARRUDA 

00  DESCLASSIFICADO 

LUIZ GUSTAVO DE 
OLIVEIRA NASCIMENTO 

00  DESCLASSIFICADO 

CAMILLA MARIA VICENTE 
LEITE DOS SANTOS 

00  DESCLASSIFICADO 

FRANCIELI PEREIRA 
CORDOBA 

00  DESCLASSIFICADO 

SARA FLORENTINO NUNES 00  DESCLASSIFICADO 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 4 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão 
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94 
Rua Domingos Calixto, 483  

 Fone: 43 569-1179 3 Fax (43) 569-1605 
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br 

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ 
 

 3 

 
CARGO DE MOTORISTA 

LAVRINHA 
 

NOME PONTUAÇÃO DATA DE 
NASCIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO 

GIOVANI JORGE DE 
OLIVEIRA 

26 11/07/1996 1º.  

RANULFO OLIVEIRA SILVA 00  DESCLASSIFICADO 
PAULO ROBERTO GOMES 

CARLOS 
00  DESCLASSIFICADO 

ELIVELTON CARLOS DA 
SILVA 

00  DESCLASSIFICADO 

NATHAN DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

00  DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO DE MOTORISTA 
PINHALÃO 

 
NOME PONTUAÇÃO DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

SIRLEY VILAS BOAS 27 04/04/1991 1º.  
IRONEI SILVEIRA ANTUNES 26 01/02/1975 2º.  

DANIEL MEDEIROS DE 
SOUSA 

26 09/02/1987 3º.  

DIEGO BRAGA PINTO 26 05/05/1988 4º.  
FÁBIO DA SILVA OLIVEIRA 26 22/02/1992 5º.  

ALEXANDRE DE SOUZA 
BAPTISTA 

25 24/06/1975 6º.  

ANDERSON RODRIGUES 
DE CAMPOS 

25 20/10/1990 7º.  

SANDRO EDUARDO 
ELPIDIO 

24 19/10/1985 8º.  

FLAVIANA EMILHA DE 
OLIVEIRA 

24 13/06/1986 9º.  

JANDERSON RODRIGUES 
RIBEIRO 

24 31/07/1996 10º.  

MATEUS DE OLIVEIRA 
LEANDRO 

24 16/10/2001 11º.  

ALESSANDRO TAVARES 23 27/09/1989 12º.  
JEAN DE MELO DA LUZ 23 02/01/1992 13º.  
EVAIR SILVA DE LIMA 23 02/12/1992 14º.  

TIAGO SANTOS DE 
OLIVEIRA 

23 20/02/1995 15º.  

JOSÉ APARECIDO DOS 
SANTOS 

22 12/09/1968 16º.  

FERNANDO DE OLIVEIRA 
SOUZA 

22 09/10/1986 17º.  

PAULO CESAR REIS DA 22 21/01/1993 18º.  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 5 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão 
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94 
Rua Domingos Calixto, 483  

 Fone: 43 569-1179 3 Fax (43) 569-1605 
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br 

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ 
 

 4 

CRUZ 
MATHEUS ALEXANDRE DA 

SILVA 
22 14/10/1994 19º.  

HENRIQUE ALEXANDRE 
RODRIGUES 

22 22/07/2002 20º.  

LEANDRO DE MORAES 
PRESTES 

21 15/06/1982 21º.  

MARCO INOCÊNCIO 
MIRANDA 

21 12/03/1986 22º.  

GLAUCIELE RAMOS 
MODESTO 

21 28/09/1987 23º.  

GISELE DE OLIVEIRA 
RIBEIRO DA CUNHA 

21 21/01/1991 24º.  

ADAILTON FERNANDO DE 
MIRANDA 

20 07/08/1987 25º.  

LUCAS FERNANDES DE 
LIMA 

19 02/03/1997 26º.  

ÁLVARO CÂNDIDO 
RODRIGUES 

18 01/10/1963 27º.  

GEDIEL CHARLES DE 
OLIVEIRA 

18 07/10/1991 28º.  

GENILDOPEREIRA SILVA 16 11/03/1979 29º.  
SIDNEY JOSÉ CRISTIANO 16 02/11/1983 30º.  

CRISTINA MARIA DA SILVA 15 06/10/1987 31º.  
BENEDITO JUSTINO FILHO 

SILVA 
15 13/11/1995 32º.  

JOELMA ISIDORO DOS 
SANTOS 

14  DESCLASSIFICADO 

JOSÉ RODOLFO DE JESUS 
BRAGA 

12  DESCLASSIFICADO 

JOSÉ VITOR ALVES 
MARQUES 

11  DESCLASSIFICADO 

JOÃO FELIPE SOUZA DA 
SILVA 

00  DESCLASSIFICADO 

ADONIS APARECIDO 
MACHADO DO 
NASCIMENTO 

00  DESCLASSIFICADO 

REGINALDO SABINO DE 
OLIVEIRA 

00  DESCLASSIFICADO 

RAUL CASSIANO DE SOUZA 00  DESCLASSIFICADO 
WILIAN BARROS FURTADO 00  DESCLASSIFICADO 

VERA LUCIA MARTINS 00  DESCLASSIFICADO 
RAFAEL DE SOUZA SILVA 00  DESCLASSIFICADO 

CARLOS ROBERTO 
POLONHA 

00  DESCLASSIFICADO 

JOÃO NUNES PROENÇA 00  DESCLASSIFICADO 
JAIR JOSÉ SIQUEIRA 00  DESCLASSIFICADO 

ALEXANDRE CARVALHO 
MARIM 

00  DESCLASSIFICADO 

RAPHAEL QUADROS 00  DESCLASSIFICADO 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 6 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão 
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94 
Rua Domingos Calixto, 483  

 Fone: 43 569-1179 3 Fax (43) 569-1605 
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br 

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ 
 

 5 

SANTANA 
GIAN LUCAS MACHADO 

BALDIM 
00  DESCLASSIFICADO 

DANIEL WILLY FRIEDERICH 00  DESCLASSIFICADO 
JOSIEL JUNIOR DA SILVA 00  DESCLASSIFICADO 
DIORGENIS CRISTIANO 

RAMOS 
00  DESCLASSIFICADO 

WILSON ALBANO BARBOSA 00  DESCLASSIFICADO 
ASAEL ARAUJO BORGES 00  DESCLASSIFICADO 
GABRIEL COSTA SILVA 00  DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO DE PEDAGOGO 
 

NOME PONTUAÇÃO DATA DE 
NASCIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO 

LUCAS RODRIGUEZ 
PAJUELO 

28 23/11/1994 1º.  

CAROLINA ANDREASSA 
TEREZIN 

27 18/11/1979 2º.  

CLAUDINÉIA DE MOURA 27 14/05/1980 3º.  
SABRINA PEREIRA 

MOSTACHIO 
26 27/01/1979 4º.  

ROBERTA RODRIGUES 
BRESSANIN DE SIQUEIRA 

26 19/07/1990 5º.  

GABRIELY BATISTA DE 
OLIVEIRA 

26 04/12/1999 6º.  

FÁBIO VALÉRIO BALBINO 26 28/05/2000 7º.  
GUSTAVO DOS SANTOS 

SILVINO 
26 22/08/2001 8º.  

INGRA PAMELA MIRANDA 
DE SIQUEIRA LIMA 

25 10/07/1991 9º.  

TAMIRES ALVES DA SILVA 25 01/09/1995 10º.  
JÉSSICA DA SILVA 25 30/10/1998 11º.  

ANDREIA RAMOS DA SILVA 24 17/07/1974 12º.  
IVONETE ANACLETO 

TEIXEIRA 
24 04/07/1981 13º.  

DÉBORA OLIVEIRA 
MORAES 

24 06/09/1986 14º.  

MARIANA FERREIRA 
ARAUJO EUGENIO 

24 19/02/1993 15º.  

ANDRESSA CRISTINA DE 
OLIVEIRA MARQUINI. 

24 23/09/1994 16º.  

JOSIÉLI ROBIANE DE 
OLIVEIRA LEANDRO 

23 28/09/1981 17º.  

CARLA DE FREITAS BRAZ 
SLUBODA 

23 09/03/1993 18º.  

PALOMA LIDIANA FREITAS 
DOS SANTOS 

23 22/09/1994 19º.  

GABRIELLY APARECIDA 23 13/03/1997 20º.  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 7 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão 
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94 
Rua Domingos Calixto, 483  

 Fone: 43 569-1179 3 Fax (43) 569-1605 
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br 

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ 
 

 6 

COUTO VILLELA 
JAÍNE APARECIDA DIAS 

SOARDI 
23 23/11/1998 21º.  

LUCIA MARA APARECIDA 
DOS SANTOS 

22 31/07/1975 22º.  

MICHELLE MARQUES 
FIATES 

22 11/09/1984 23º.  

MAGNA RAMOS DE LIMA 21 18/03/1982 24º.  
MARIA LÚCIA DOS SANTOS 

PIRES 
21 30/07/1986 25º.  

ELIZABETH CHEILA DE 
OLIVEIRA 

21 09/08/1989 26º.  

MARIA CRISTINA LIMA 
LOPES 

21 30/08/1996 27º.  

ESMERALDA CONCEIÇÃO 
DE SOUZA 

21 18/04/2002 28º.  

ANGELA MARIA FERREIRA 
DA SILVA 

20 11/05/1980 29º.  

ROSENILDA APARECIDA DO 
VALE 

20 15/01/1982 30º.  

ESTER FABIANA DOS 
SANTOS SIQUEIRA 

20 02/12/1998 31º.  

SIRLENE DE OLIVEIRA E 
SILVA DE MARIA 

19 01/03/1984 32º.  

MÁRCIA APARECIDA DE 
FREITAS SILVA 

18 05/03/1978 33º.  

CASSIELEN DE AZEVEDO 
EMILIANO 

18 07/10/1991 34º.  

BRUNA DOS SANTOS 
AZEVEDO 

18 12/01/2002 35º.  

RAFAELA MARTINS GODOI 17 06/03/1991 36º.  
ALESSANDRA APARECIDA 

DE FREITAS 
13  DESCLASSIFICADO 

MARCELO LOPES 11  DESCLASSIFICADO 
MARIANA LOPES 00  DESCLASSIFICADO 

FRANCIELE DA SILVA 
MORBEQUE SANTOS 

00  DESCLASSIFICADO 

LAÍS ALINE MIRANDA 00  DESCLASSIFICADO 
ALINE APARECIDA DA 

SILVA 
00  DESCLASSIFICADO 

JULIANA ACOSTA DO 
PRADO OLIVEIRA 

00  DESCLASSIFICADO 

MARIANE APARECIDA DE 
BRITO DOS SANTOS 

00  DESCLASSIFICADO 

ELIANE DA CRUZ 00  DESCLASSIFICADO 
VALQUÍRIA RIBEIRO TOSTA 

SILVA 
00  DESCLASSIFICADO 

LILIAN PAES MANSUR 
CASTANHEIRA 

00  DESCLASSIFICADO 

JULIANA APARECIDA DOS 00  DESCLASSIFICADO 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 8 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Pinhalão 
C.N.P.J. 76.167.717/0001-94 
Rua Domingos Calixto, 483  

 Fone: 43 569-1179 3 Fax (43) 569-1605 
prefeitura@pinhalao.com.br   http://www.pinhalao.com.br 

PINHALÃO      -      CEP  84.925-000      -      PARANÁ 
 

 7 

SANTOS 
EVERIS RODOLFO LOPES 00  DESCLASSIFICADO 

JULIANA APARECIDA 
VIEIRA 

00  DESCLASSIFICADO 

VIVIVAINE APARECIDA 
BALBINO 

00  DESCLASSIFICADO 

ELAINE APARECIDA 
MARINHO NOGUEIRA ROSA 

00  DESCLASSIFICADO 

TATIANE GONÇALVES DA 
SILVA REIS 

00  DESCLASSIFICADO 

JOÃO EMERSON DOS 
SANTOS KONDO 

00  DESCLASSIFICADO 

CLAUDINÉIA APARECIDA 
DA SILVA 

00  DESCLASSIFICADO 

DAIANE DE MATTOS 
MATIAS BARTH 

00  DESCLASSIFICADO 

KAROLAINE MARIA DE 
CAMPOS 

00  DESCLASSIFICADO 

BIANCA APARECIDA NUNES 
DOMINGOS 

00  DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO DE PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA/INGLÊS 
 

NOME PONTUAÇÃO DATA DE 
NASCIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO 

BRUNA RAFAELA 
OLIVEIRA 

25 16/06/1985 1º.  

VICTOR RODRIGUEZ 
PAJUELO 

24 10/05/1996 2º.  

CARLA MARIA DA SILVA 22 07/05/1979 3º.  
LINDOMAR CASTILHO 

TEODORO 
22 21/05/1995 4º.  

ANA PAULA BERNARDO 
CORREIA 

15 09/05/1995 5º.  

LYNDELL LEWIS NOAKES 00  DESCLASSIFICADO 
ANDRESSA PEREIRA DOS 

SANTOS 
00  DESCLASSIFICADO 

 
CARGO DE TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL 

 
NOME PONTUAÇÃO DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

ALEX JOSÉ DO CARMO 
TAVARES 

00  DESCLASSIFICADO 

DAYANE SENE DA SILVA 00  DESCLASSIFICADO 
VITÓRIA APARECIDA DA 

SILVA ARANA ALVES 
00  DESCLASSIFICADO 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 9 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


LUIZ EDUARDO DE CASTRO VANZELI 
Presidente 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2025 DE 08/04/2025 
 

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais 
Suplementares no total de 30.000,00 (Trinta 
Mil Reais). 

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento do 

Território do Vale do Rio Cinzas – CIVARC, no uso de suas atribuições legais e 
autorizado pela Resolução nº 14/2024 de 17 de dezembro de 2024, combinada com o 
Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 

RESOLVE 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Consórcio Intermunicipal para o 
Desenvolvimento do Território do Vale do Rio Cinzas – CIVARC para o corrente 
exercício, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), 
nas dotações a seguir especificadas: 

 

Suplementar 
Códigos Descrição Valor 
01 CONS.INTERM.VALE DO RIO CINZAS-CIVARC  

01.001 MANUTENÇÃO DO CIVARC  

04.122.0001.2001 MANUTENÇÃO DO CIVARC  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

60 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00 
 SUBTOTAL 30.000,00 
 TOTAL 30.000,00 
 

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo 
anterior, serão utilizados recursos de acordo com o § 1º, Inciso III (Cancelamento parcial 
de dotações) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 

Anulação 
Códigos Descrição Valor 
01 CONS.INTERM.VALE DO RIO CINZAS-CIVARC  

01.001 MANUTENÇÃO DO CIVARC  

04.122.0003.2003 MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS E SERVIÇOS  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  

190 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00 
 SUBTOTAL 30.000,00 
 TOTAL 30.000,00 
 

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento do Território do Vale do Rio Cinzas- 
CIVARC, em 08 de abril de 2025. 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO DO 

VALE DO RIO CINZAS 

“CIVARC” 

CNPJ 08.976.528/0001-02 

Conselheiro Mairinck-Ibaiti-Jaboti-Japira-Jundiaí do Sul-Pinhalão-Tomazina 

CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL 

PARA O 

DESENVOLVIMEN

TO 

D:089765280001

02

Assinado de forma 

digital por 

CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL 

PARA O 

DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102 

Dados: 2025.04.09 

11:10:59 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13449
Ano 2025

Página 10 de 10

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Civarc

Resoluções

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-04-09T16:52:44-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




